Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

                                                    ПРИКАЗ
05.08.2025                                                                                                    №231

О проведении
Всероссийского учения в
МОУ «СШ №3 им. Я.И.Чапичева»

           Во исполнение письма отдела образования администрации города Джанкоя Республики Крым от 04.08.2025г. №321/02-01 «О проведении Всероссийского учения в образовательных организациях города Джанкоя Республики Крым», с целью обеспечения готовности сотрудников охраны, персонала и обучающихся объекта(территории) МОУ «СШ №3 им. Я.И.Чапичева»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Провести 21 августа 2025 года Всероссийское учение по отработке комплексного сценария «Действия сотрудников охраны и работников образовательных организаций при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружение после нейтрализации нарушителей размещенного в здании образовательной организации взрывного устройства».
2.  Назначить руководителем оперативного штаба по подготовке и проведению Всероссийского учения директора школы Заболотную Л.В.
3.      Утвердить:
3.1.    Состав оперативного штаба по подготовке и проведению Всероссийского учения (Приложение 1).
3.2.    План подготовки к проведению Всероссийского учения (Приложение 2).
3.3.    План проведения Всероссийского учения (Приложение 3).
4.       Ответственному за проведение всероссийского учения Аметовой Э.Э. и сотрудникам учреждения:
4.1.    Организовать и провести всероссийское учение с замыслом проведения и планом проведения с полной отработкой вопросов.
4.2.     Сотрудникам учреждения следовать при эвакуации на улицу своим выходом.
5.       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                      Л.В.Заболотная
С приказом ознакомлены  05.08.2025 года:                      Аметова Э.Э.
Шабатура Ю.В.                                                             Библиотекарь
Шелест Т.А.                                                                  Торощин В.И.                                                                                                                         Аджиасанова Э.С.                                                        Зиядинова Л.С.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Огарова Я.И.                                                                 Миленькая В.В.                                                            Дымченко Ю.В.                                                            Осиев А.В.                                                            Драчёва С.П.                                                                  Петислямова Н.А.                                                                                                                        Кудина Н.Д.                                                                  Овсянникова А.С.                                 Мосейко О.Ю.                                                               Юлджиева А.А.                                                                                                                                                                                                                                                                                            Турчин Д.В.                                                                    Керимова Э.Ф.                                                               Деревянченко М.А.                                                       Ибрагимов Р.Р.
Черных М.И.                                                                  Муравская О.Н.                                                             Каючкина Е.В.                                                                Миронович О.
Баранская С.А.                                                               Ольшевская И.В.
Саркисян К.К.                                                                Жуковец  Н.С.
Руденко Т.И.                                                                  Фесенко С.В.                                                                                                                                                                                                               Цыбульский Д.Я.                                                           Иванова Т.В.
Широкая Е.Н.                                                                 Раев О.В.